
2015 年サンマッシュ夏期セミナー 九州会場 

 

7 月 7 日(火) 福岡県福岡市にて開催。 

 

当日はあいにくの雨でしたが、遠方より６０名の皆様にご参加いただきました。 

この場をお借りして御礼申し上げます。ありがとうございました。 

夏期セミナー後の週末と翌週には、各地域で台風による大雨となりましたが、大きな被害

報告はなくほっとしているところです。 

 今年の講師は食用菌類研究所 高橋課長より、新品種の７８８号の試験報告、７１５号の

栽培事例、加圧散水技術、そして夏場の菌床管理方法等についてご紹介いただきました。 

 研修会後は九州支部総会と懇親会を行ない、会員の皆様・協賛メーカーの方々が情報交換

の場として有意義な時間を過ごされ、研修会で発表された品種や個々の栽培状況について

の質問が飛び交い、仕事に対する熱い気持ちと真面目な姿勢を再認識する事ができました。 

 栽培のお役に立てる情報提供を継続して参りますので、今後とも宜しくお願い致します。 

  

  


